



**SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ  
OFICIALIA MAYOR**

**SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES**

**CUADRO DE ADJUDICACION DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS/GEV-23-102/08, RELATIVA A ADQUISICIÓN DE EQUIPO DIVERSO PARA PLANTELES DE LA REGIÓN DEL MUNICIPIO DE COSAMALOAPAN, VER., REQUERIDO POR LA SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN BÁSICA DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE**

PART	DESCRIPCIÓN	U. M.	CANT.	EMILIO MANUEL FERNÁNDEZ RUÍZ Y/O COMERCIALIZADORA EFE		COMERCIALIZADORA ALKA, S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCTORA TEX SUR, S.A. DE C.V.	
				P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL
1	Mesa para maestro Cubierta: Resina de copolimero de polipropileno e índice de fluidez de 6 grs. La cubierta soporta una carga de 120 kgs, con espesor de pared mínimo de 4 mm, toda la cubierta reforzada con múltiples nervaduras, en la cara inferior con espesor mínimo de 2.5 mm, estructura metálica	Pieza	80	1,248.00	99,840.00	1,690.00	135,200.00	1,318.00	105,440.00
2	Mesa binaria, con cubierta fabricada en resina resistente al impacto para preescolar Mesa para jardín de niños de 80x60x75 cms cubierta en propileno en color rojo estructura en tubo cuadrado de 1" cal 18	Pieza	200	969.00	193,800.00	1,321.00	264,200.00	958.00	191,600.00
3	Silla escolar tubular con paleta, estructura en polipropileno Silla escolar de concha con paleta de polipropileno, diseño ergonómico, con estructura y patas metálicas, a una pulgada y con porta libros de parrilla de alambre pulido en color negro semi mate	Pieza	1800	1,250.00	2,250,000.00	1,470.00	2,646,000.00	1,210.00	2,178,000.00
4	Silla de jardín de niños Concha anatómica inyectada en polipropileno en color rojo ,estructura en tubo redondo de ¾" cal.18 con pintura termoplástica aplicada electrostáticamente en color negro. Garantía de un año.	Pieza	400	930.00	372,000.00	1,110.00	444,000.00	870.00	348,000.00
5	Pizarrón modelo 240 x 120 tablero trascara de fibra de madera de alta densidad Tablero: Trascara de fibra de madera, de alta densidad en 6 mm de espesor, marco de aluminio anodizado natural, con porta marcador y/o porta borrador completo en la parte inferior de aluminio	Pieza	80	2,910.00	232,800.00	3,800.00	304,000.00	2,860.00	228,800.00
6	Silla para maestro asiento tipo concha, estructura de la silla en polipropileno Silla escolar tubular, asiento tipo concha, estructura de la silla en polipropileno, diseño ergonómico, con estructura y patas metálica	Pieza	80	1,200.00	96,000.00	1,450.00	116,000.00	1,196.00	95,680.00
7	Bandera reglamentaria para interior grande, medidas 90 x 1.58 mts. Fabricada en razo poliéster a un lienzo, escudo pintado tipo oleo, portabandera de piel doble vista con hebilla metálica remachada, cuja de plástico remachada, moño tricolor, fabricado en tela de razo poliéster	Pieza	40	1,200.00	48,000.00	1,500.00	60,000.00	1,330.00	53,200.00
8	Bandera reglamentaria para interior mediana medidas 90 x 1.10 mts. Bandera reglamentaria para interior mediana, medidas 90 x 1.10 mts. Fabricada en razo poliéster a un lienzo, escudo pintado tipo oleo, portabandera de piel doble vista con hebilla metálica remachada	Pieza	20	1,180.00	23,600.00	1,350.00	27,000.00	1,220.00	24,400.00



**SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ  
OFICIALIA MAYOR**

**SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES**

**CUADRO DE ADJUDICACION DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS/GEV-23-102/08, RELATIVA A ADQUISICIÓN DE EQUIPO DIVERSO PARA PLANTELES DE LA REGIÓN DEL MUNICIPIO DE COSAMALOAPAN, VER., REQUERIDO POR LA SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN BÁSICA DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE**

PART	DESCRIPCIÓN	U. M.	CANT.	EMILIO MANUEL FERNÁNDEZ RUÍZ Y/O COMERCIALIZADORA EFE		COMERCIALIZADORA ALKA, S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCTORA TEX SUR, S.A. DE C.V.	
9	Equipo de sonido con bable profesional de dos vías con amplificador Equipo de sonido con bafle profesional de 2 vías con amplificador, micrófono dinámico de lujo, doble impedancia	Equipo	60	8,910.00	534,600.00	10,600.00	636,000.00	8,800.00	528,000.00
10	Computadora de Escritorio Computadora procesador celeron, disco duro de 80 gb, tarjeta de red y de video, 512 de memoria ram, unidad de cd, monitor de 17" CRT, teclado en español y mouse. Garantía de un año.	Equipo	15	9,150.00	137,250.00	9,500.00	142,500.00	8,950.00	134,250.00
11	Televisión de 21" a color Televisión de 21" a color. Garantía de un año.	Pieza	30	3,100.00	93,000.00	3,800.00	114,000.00	2,950.00	88,500.00
12	Cubeta de pintura vinílica, color blanco para interiores y exteriores, en presentación de 19 lts. Pintura vinil acrílica para interiores base agua, consistencia semi-líquida, viscosidad de 16,500 +/- 300 CPA, densidad 1.34 kg/l, Ph 8-9, lavabilidad 300 ciclos de lavado, usos interiores y exteriores, rendimiento en superficie lisa y sellada de 4 a 5 mts, en lisa y sin sellar de 3 a 4 mts por cubeta de 19 lts, presentación en cubeta de 19 lts, tiempo de secado al tacto 51 minutos, acabado mate, color blanco. Garantía de un año	Cubeta	300	690.00	207,000.00	840.00	252,000.00	770.00	231,000.00
<b>SUBTOTAL</b>					<b>4,287,890.00</b>		<b>5,140,900.00</b>		<b>4,206,870.00</b>
<b>I.V.A.</b>					<b>643,183.50</b>		<b>771,135.00</b>		<b>631,030.50</b>
<b>TOTAL</b>					<b>4,931,073.50</b>		<b>5,912,035.00</b>		<b>4,837,900.50</b>